[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 18 апреля 2022 г. № 201-р
г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по созданию, реконструкции,
модернизации объектов инфраструктуры на
территории Республики Тыва в 2022-2024 годах

В целях реализации на территории Республики Тыва постановления Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2022 г. № 87 «О предоставлении                     государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства за счет привлеченных средств Фонда национального                 благосостояния займов юридическим лицам, в том числе путем приобретения облигаций юридических лиц при их первичном размещении, в целях реализации проектов по строительству, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры, и                 о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по созданию, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры на территории Республики Тыва в 2022-2024 годах.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Исполняющий обязанности
     заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                    М. Кара-оол

7

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
      от 18 апреля 2022 г. № 201-р

П Л А Н
мероприятий («дорожная карта») по созданию и реконструкции
объектов коммунальной инфраструктуры на территории
Республики Тыва в 2022-2024 годах

	Наименование муниципального образования, на территории которого реализуются мероприятия (проект модернизации)
	[bookmark: RANGE!B3]Наименование мероприятия
(проекта модернизации)
	Срок реализации / срок ввода объектов в эксплуатацию        (годы)
	Источники финансирования
	Всего объем финансирования, тыс. рублей
	В том числе по годам,
тыс. рублей

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Город Ак-Довурак
	реконструкция магистральных и квартальных тепловых сетей с установкой приборов учета тепловой энергии в тепловых камерах
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	125417,9
	25083,58
	50167,16
	50167,16

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	15677,25
	3135,45
	6270,9
	6270,9

	средства участника проекта
	15677,25
	3135,45
	6270,9
	6270,9

	всего
	156772,4
	31354,48
	62708,96
	62708,96

	Чаа-Хольский и Чеди-Хольский районы
	реконструкция котельной в с. Хову-Аксы Чеди-Хольского района и строительство котельной в с. Чаа-Холь Чаа-Хольского района
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	192225,45
	38445,09
	76890,18
	76890,18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	24028,15
	4805,63
	9611,26
	9611,26

	средства участника проекта
	24028,15
	4805,63
	9611,26
	9611,26

	всего
	240281,75
	48056,35
	96112,70
	96112,70

	Город Шагонар Улуг-Хемского района
	строительство новой котельной в г. Шагонаре Улуг-Хемского района
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	1151968,47
	230393,69
	460787,39
	460787,39

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	143996,05
	28799,21
	57598,42
	57598,42

	средства участника проекта
	143996,05
	28799,21
	57598,42
	57598,42

	всего
	1439960,57
	287992,11
	575984,23
	575984,23

	Город Ак-Довурак
	строительство котельной в г. Ак-Довураке
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	1181119,85
	236223,97
	472447,94
	472447,94

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	147640,0
	29528,0
	59056,0
	59056,0

	средства участника проекта
	147640,0
	29528,0
	59056,0
	59056,0

	всего
	1476399,85
	295279,97
	590559,94
	590559,94

	г. Шагонар Улуг-Хемского района
	строительство центрального теплового пункта и реконструкция тепловой сети в г. Шагонаре
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	29301,0
	26370,9
	2051,1
	879,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	41738,0
	13918,0
	13910,0
	13910,0

	средства участника проекта
	30000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	всего
	101039,0
	50288,9
	25961,1
	24789,0

	Город Кызыл
	реконструкция магистрального водопровода диаметром 530 – 630 мм, протяженностью 5800 м (от левобережных водозаборных сооружений по ул. Малоенисейская, д. 108 – ул. Кузнецова – ул. Пролетарская – ул. Мугур – ул. Рабочая – ул. Титова до повысительной насосной станции по ул. Кечил-оола, д. 1)
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	304000,0
	182400,0
	60800,0
	60800,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	38000,0
	22800,0
	7600,0
	7600,0

	средства участника проекта
	38000,0
	22800,0
	7600,0
	7600,0

	всего
	380000,0
	228000,0
	76000,0
	76000,0

	Город Кызыл
	реконструкция водопровода в правобережной части города с заменой на полиэтиленовые трубы
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	28000,0
	16800,0
	5600,0
	5600,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	3500,0
	2100,0
	700,0
	700,0

	средства участника проекта
	3500,0
	2100,0
	700,0
	700,0

	всего
	35000,0
	21000,0
	7000,0
	7000,0

	Город Кызыл
	строительство водопровода холодной воды по ул. Бухтуева
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	48000,0
	28800,0
	9600,0
	9600,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	6000,0
	3600,0
	1200,0
	1200,0

	средства участника проекта
	6000,0
	3600,0
	1200,0
	1200,0

	всего
	60000,0
	36000,0
	12000,0
	12000,0

	Город Кызыл
	строительство сетей централизованного водоснабжения в микрорайоне «Спутник»
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	24000,0
	14400,0
	4800,0
	4800,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	3000,0
	1800,0
	600,0
	600,0

	средства участника проекта
	3000,0
	1800,0
	600,0
	600,0

	всего
	30000,0
	18000,0
	6000,0
	6000,0

	Город Кызыл
	строительство водозаборных сооружений «Остров»
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	184000,0
	110400,0
	36800,0
	36800,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	23000,0
	13800,0
	4600,0
	4600,0

	средства участника проекта
	23000,0
	13800,0
	4600,0
	4600,0

	всего
	230000,0
	138000,0
	46000,0
	46000,0

	Город Кызыл
	реконструкция магистрального водопровода с увеличением пропускной способности по ул. Дружбы (от левобережных водозаборных сооружений до ул. Ленина)
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	305913,60
	183548,16
	61182,72
	61182,72

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	38239,20
	22943,52
	7647,84
	7647,84

	средства участника проекта
	38239,20
	22943,52
	7647,84
	7647,84

	всего
	382392,00
	229435,20
	76478,40
	76478,40

	Город Кызыл
	строительство магистральных подводящих сетей водоснабжения для ПНС «Иркутская»
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	218568,0
	131140,8
	43713,6
	43713,6

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	27321,0
	16392,6
	5464,2
	5464,2

	средства участника проекта
	27321,0
	16392,6
	5464,2
	5464,2

	всего
	273210,0
	163926,0
	54642,0
	54642,0

	Город Кызыл
	реконструкция канализационных сетей в правобережной части города с устранением контруклонов
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	31200,0
	18720,0
	6240,0
	6240,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	3900,0
	2340,0
	780,0
	780,0

	средства участника проекта
	3900,0
	2340,0
	780,0
	780,0

	всего
	39000,0
	23400,0
	7800,0
	7800,0

	Город Кызыл
	реконструкция канализационных сетей по ул. Тувинских добровольцев, от ул. Красноармейская до ул. Ленина
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	55200,0
	33120,0
	11040,0
	11040,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	6900,0
	4140,0
	1380,0
	1380,0

	средства участника проекта
	6900,0
	4140,0
	1380,0
	1380,0

	всего
	69000,0
	41400,0
	13800,0
	13800,0

	Город Кызыл
	реконструкция канализационных сетей по ул. Калинина (коллектор Машзавода) от ул. Лопсанчапа до ул. Островского
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	53600,0
	32160,0
	10720,0
	10720,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	6700,0
	4020,0
	1340,0
	1340,0

	средства участника проекта
	6700,0
	4020,0
	1340,0
	1340,0

	всего
	67000,0
	40200,0
	13400,0
	13400,0

	Город Кызыл
	строительство линии по переработке и обезвреживанию отходов с иловых полей очистных сооружений канализации
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	28000,0
	16800,0
	5600,0
	5600,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	3500,0
	2100,0
	700,0
	700,0

	средства участника проекта
	3500,0
	2100,0
	700,0
	700,0

	всего
	35000,0
	21000,0
	7000,0
	7000,0

	Город Кызыл
	строительство линии по переработке золошлаковых отходов
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	20000,0
	12000,0
	4000,0
	4000,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	2500,0
	1500,0
	500,0
	500,0

	средства участника проекта
	2500,0
	1500,0
	500,0
	500,0

	всего
	25000,0
	15000,0
	5000,0
	5000,0

	Город Кызыл
	модернизация очистных сооружений Правого берега с монтажом блока доочистки стоков
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	48000,0
	28800,0
	9600,0
	9600,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	6000,0
	3600,0
	1200,0
	1200,0

	средства участника проекта
	6000,0
	3600,0
	1200,0
	1200,0

	всего
	60000,0
	36000,0
	12000,0
	12000,0

	Город Кызыл
	реконструкция канализационного коллектора с увеличением пропускной способности по ул. Ленина (от ул. Чульдума до канализационно-насосной станции № 1)
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	310480
	186288
	62096
	62096

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	38810
	23286
	7762
	7762

	средства участника проекта
	38810
	23286
	7762
	7762

	всего
	388100
	232860
	77620
	77620

	Город Кызыл
	строительство ливневой канализации с блоком очистки по ул. Кочетова г. Кызыла (от ул. Чульдума до «Молодежного сквера»)
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	335600
	201360
	67120
	67120

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	41950
	25170
	8390
	8390

	средства участника проекта
	41950
	25170
	8390
	8390

	всего
	419500
	251700
	83900
	83900

	Город Кызыл
	реконструкция сети теплоснабжения г. Кызыла (по ул. Чульдума – ул. Ленина – ул. Правобережная)
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	149922,30
	89953,38
	29984,46
	29984,46

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	18740,30
	11244,18
	3748,06
	3748,06

	средства участника проекта
	18740,30
	11244,18
	3748,06
	3748,06

	всего
	187402,90
	112441,74
	37480,58
	37480,58

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Город Кызыл
	строительство сети теплоснабжения г. Кызыла (по ул. Кочетова от улицы Бай-Хаакская до ул. Московской)
	2022-2024 гг.
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	1488800,0
	893280,0
	297760,0
	297760,0

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	186100,0
	111660,0
	37220,0
	37220,0

	средства участника проекта
	186100,0
	111660,0
	37220,0
	37220,0

	всего
	1861000,0
	1116600,0
	372200,0
	372200,0

	Итого
	средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	6313316,57
	2736487,57
	1789000,52
	1787828,48

	средства республиканского бюджета Республики Тыва
	827239,93
	352682,59
	237278,67
	237278,67

	средства участника проекта
	815501,93
	348764,59
	233368,67
	233368,67

	итого
	7956058,43
	3437934,75
	2259647,86
	2258475,82